ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-KTTH

V/v thực hiện Thông báo số

69-TB/TU ngày 10 tháng 11

năm 2025 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy

Quảng Ngãi, ngày      tháng 11 năm 2025

   Kính gửi:

       - Các Sở: Tài chính, Nông nghiệp và Môi trường,

          Xây dựng, Y tế, Giáo dục và Đào tạo,

          Khoa học và Công nghệ;

       - Công  ty TNHH MTV Khai thác công trình

         Thủy lợi: Quảng Ngãi, Kon Tum.

Thực hiện Kết luận của Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại Thông báo số 69-

TB/TU ngày 10 tháng 11 năm 2025 về việc bố trí kinh phí khắc phục thiệt hại

do mưa, lũ gây ra (văn bản kèm theo), Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các Sở: Xây dựng, Y tế, Giáo dục và Đào tạo, Khoa học và Công nghệ;

các Công  ty TNHH MTV Khai thác công trình Thủy lợi: Quảng Ngãi, Kon Tum

khẩn trương rà soát, chuẩn xác nội dung chi thực hiện khắc phục thiệt hại do mưa,

lũ gây ra thuộc trách nhiệm của cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện, đề xuất

UBND tỉnh trước 11 giờ 30 phút ngày 11 tháng 11 năm 2025 (qua Sở Nông

nghiệp và Môi trường, Sở Tài chính) để phân khai kinh phí thực hiện đảm bảo kịp

thời, đúng quy định của pháp luật.

2. Trên cơ sở đề xuất của các cơ quan, đơn vị Sở Tài chính chủ trì, phối hợp

với Sở Nông nghiệp và Môi trường và các cơ quan, đơn vị liên quan khẩn trương rà

soát, cân đối theo thứ tự ưu tiên để tham mưu UBND xem xét, phân bổ chi tiết kinh

phí khắc phục thiệt hại do mưa, lũ gây, đảm bảo hiệu quả, theo đúng quy định hiện

hành; hoàn thành trước 15 giờ 00  phút ngày 11 tháng 11 năm 2025./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh (báo cáo);

- VPUB: CVP, PCVP (KTTH), P.NN-MT;

- Lưu: VT, KTTHNTS

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Hà Thị Lê Vân

		2025-11-11T09:40:48+0700

		2025-11-11T09:48:21+0700

		2025-11-11T10:20:24+0700

		2025-11-11T10:20:17+0700

		2025-11-11T10:20:17+0700

		2025-11-11T10:21:31+0700